Дело № 5-23-                /2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                                                                       адрес, Багликова, 21

Мировой судья адрес № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, рассмотрев протокол об административном правонарушении в отношении
фио, паспортные данные, не работающего, учащегося в Романовском колледже, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ

установил:

дата в время фио, в общественном месте по адресу: адрес, около дома 3, находился в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно, шатался при хотьбе, мешал проходу граждан, слабо ориентировался в окружающей обстановке.
фио в судебном заседании вину признал.
Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
Факт административного правонарушения подтвержден протоколом об административном правонарушении, объяснением фио, фио, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения, рапортом сотрудника полиции, не доверять которым у суда оснований не имеется.
При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения и личность правонарушителя. Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Установлено обстоятельство отягчающее административную ответственность - повторное совершение однородного административного правонарушения, если за совершение первого административного правонарушения лицо уже подвергалось административному наказанию, по которому не истек срок, предусмотренный статьей 4.6 настоящего Кодекса. фио подвергался административному взысканию в виде административного штрафа за совершение правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную нравственность. Так, дата фио постановлением об административном правонарушении подвергнут административному взысканию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.20.1 КоАП РФ. Кроме того, фио постановлением от дата признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ст.19.3 ч.1 КоАП РФ.
фио официально не работает, привлекался к административной ответственности за совершение однородных правонарушений,. Мировой судья приходит к выводу, что фио за совершение правонарушения предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, должно быть назначено наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.ст.24.5, 29.10 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

Подвергнуть фио, паспортные данные, административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 8 (восемь) суток.
Срок ареста исчислять с время дата.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через мирового судью в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

                                 Мировой судья                                                    фио